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VNIVER:DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

CLARA HAYDEE SOLIS PONCE

Datos Generales
Nombre: CLARA HAYDEE SOLIS PONCE

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigliedad académica en la UNAM: 16 afios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . s| | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

Nombramientos
Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC No Definitivo

Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza®
Desde 01-08-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel A (art.36) 2018 - 2022, 20 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2018, 20 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2017 - 2018, 22 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2016 - 2017, 18 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2015 - 2016, 11 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2014, 17 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2013 - 2014, 18 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2013, 8 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2011 - 2013, 11 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2009 - 2011, 18 horas asignadas
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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

CLARA HAYDEE SOLIS PONCE

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

CLARA HAYDEE SOLIS PONCE
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y i I ; SI I 3
Simplificacién de la Gestién Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVENMa DE Reporte individual

MExIco

CLARA HAYDEE SOLIS PONCE
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

|| Caps. de libros : 1 (100.00%)

1 Frida Kahlo is sassy CLARA HAYDEE SOLIS Capitulo 2019 9780429650192
PONCE PEDRO VARGAS  de un Libro
AVALOS
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&4 5 Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

CLARA HAYDEE SOLIS PONCE

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

CLARA HAYDEE SOLIS PONCE
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VNIVERZDAD NACICNAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

CLARA HAYDEE SOLIS PONCE

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 14 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Esquematizacion del Tesis de JOSE JUAN BAUTISTA CLARA Facultad de 2021
proceso terapéutico y Licenciatura BUTRON, HAYDEE Estudios
exploracion de las SOLIS PONCE, Superiores
reestructuraciones desde PEDRO ‘Zaragoza’,
el modelo de Palo Alto: VARGAS
andlisis de caso AVALOS, et

al.

2 Educadoras de preescolar Tesis de ELSA SUSANA CLARA Facultad de 2019
como mediadoras en la Licenciatura GUEVARA RUISENOR, HAYDEE Estudios
construccion de identidad SOLIS PONCE, Superiores
de género de nifias y nifos Valenzuela  “Zaragoza’',

Reyes,
Valeriq,

3  Elconcepto Tesis de JOSE SANCHEZ CLARA Facultad de 2019
salud-enfermedad en Licenciatura BARRERA, HAYDEE Estudios
Chaklajun, una comunidad SOLIS PONCE, Superiores
tzotzil de los altos de Garcia ‘Zaragoza’,

Chiapas, México Garcia,
Monserrat
Pauling,

4  Herramientas de Tesis de BLANCA ESTELA JUANA Facultad de 2019
intervencion estratégica Licenciatura BARCELATA EGUIARTE, BENGOA Estudios
con adolescentes para las GONZALEZ,  Superiores
funciones del orientador MARIO REYES "Zaragoza®,
educativo GIL, etal
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Simplificacion de la Gestion Institucional

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Reporte individual

CLARA HAYDEE SOLIS PONCE

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

5 La supervision clinica, Tesis de CLARA HAYDEE SOLIS  Cruz Huerta,
elemento fundamental de Licenciatura PONCE, Jesus
la formacién del psicélogo Ricardo,
clinico

6 Construcciéon de un Tesis de JOSE MANUEL GARCIA ANA TERESA
instrumento para medir la Licenciatura CORTES, ROJAS
interferencia de los RAMIREZ,
videojuegos en los jévenes CLARA
estudiantes HAYDEE

SOLIS PONCE,
et al.

7  Terapia breve resolucién  Tesis de BERTHA RAMOS DEL CLARA
de problemas:: Licenciatura RIO, HAYDEE
intervencioén en el SOLIS PONCE,
cuidador primario informal PEDRO

VARGAS
AVALOS, et
al.

8 Liderazgo de servicio y Tesis de EMMANUEL MARTINEZ ELOISA
justicia académica Licenciatura MEJIA, RODRIGUEZ
percibida : el rol MARTINEZ,
moderador de la CLARA
valoracién afectiva HAYDEE
académica SOLIS PONCE,

et al.

9 Andlisis de los avances Tesis de VICENTE CRUZ SILVA, MARIO
propuestos por el modelo  Licenciatura ALBERTO
avanzado de terapia breve PATINO
estratégica del centro de RAMIREZ,
terapia estratégica CLARA
comparado con el modelo HAYDEE
de terapia breve : Brief SOLIS PONCE,
Therapy Center del Mental etal
Research Institute

10 Aplicacién del método de  Tesis de JOSE JUAN BAUTISTA  LIDIA
investigacion andlisis de Licenciatura BUTRON, BELTRAN
Marcos recursivos en un RUIZ, RAUL
estudio de caso GARCIA

HERNANDEZ,
et al

Fecha de impresién: 08:14:20

Pagina 6/16

Facultad de

2019

Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,
Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

2018
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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Reporte individual

CLARA HAYDEE SOLIS PONCE

11 Factores psicosociales que Tesis de MARIA DEL SOCORRO ALBA
propician la violencia en la Licenciatura CONTRERAS RAMIREZ, ESPERANZA
pareja GARCIA

LOPEZ, MIRNA
GARCIA
MENDEZ, et
al.

12 El uso del arteterapia Tesis de CLARA HAYDEE SOLIS Cosme
como alternativa Licenciatura PONCE, Ramirez,
psicoterapéutica en el Mariana,
drea clinica : un estudio de
caso

13 El modelo avanzado de Tesis de JOSE JUAN BAUTISTA  VICENTE
terapia breve estratégica Licenciatura BUTRON, CRUZ SILVA,
en el tratamiento del OTILIA
vomiting: un estudio de AURORA
caso RAMIREZ

ARELLANO,
etal.

14 Sobrecarga e ira en Tesis de BLANCA ESTELA ALFONSO
cuidadores primarios Licenciatura BARCELATA EGUIARTE, SERGIO
informales de pacientes CORREA

con esquizofrenia
ELIZABETH
DIAZ
SANTANA, et
al.
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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

CLARA HAYDEE SOLIS PONCE

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
ENFOQUES Y PROCESOS

ENFOQUES Y PROCESOS

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD
EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD

PS: RESIDENCIA | (TF)

ENFOQUES Y PROCESOS

ENFOQUES Y PROCESOS

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD

EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD

Pagina 8/16

B Licenciatura: 99 (99.00%)
B Maestria: 1 (1.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Sistema Integral de Informaciéon Académica

il siia

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

15 2024-1
15 2024-1
16 2024-1
10 2023-2
8 2023-2
5 2023-1
14 2023-1
17 2023-1
17 2023-1
4 2022-2
10 2022-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

CLARA HAYDEE SOLIS PONCE

ENFOQUES Y PROCESOS

ENFOQUES Y PROCESOS

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD
EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD
ENFOQUES Y PROCESOS

ENFOQUES Y PROCESOS

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD
ENFOQUES Y PROCESOS

ENFOQUES Y PROCESOS

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD
EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD
ENFOQUES Y PROCESOS

ENFOQUES Y PROCESOS

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
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Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®
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14
16
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15

15

10
15
15
15
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2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1

2019-1

Domingo, 06 de octubre de 2024



33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

Fecha de impresién: 08:14:21

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

== _.;:},, =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

CLARA HAYDEE SOLIS PONCE

EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD
EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD
ENFOQUES Y PROCESOS

ENFOQUES Y PROCESOS

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD
EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(SB)

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.
ENFOQUES Y PROCESOS

ENFOQUES Y PROCESOS

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
EVALUAC.
INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD-387610
EVALUAC.
INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD-387621
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(SB)-376869
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.-37735I
ENFOQUES Y PROCESOS-385554
ENFOQUES Y PROCESOS-385571
INVESTIGACION DE ENFOQUES Y

PROCES-385790
INTERVEN.Y EVAL.NIV.GRUP.SER
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Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Sistema Integral de Informaciéon Académica

1l

1l

16
15
16
15
10
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14
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13
15

15
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sistema integral de
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2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1

2015-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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Reporte individual

CLARA HAYDEE SOLIS PONCE

EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD
ENFOQUES Y PROCESOS

ENFOQUES Y PROCESOS

ENFOQUES Y PROCESOS

EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.SER
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(SB
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(SB
INTERVEN.Y EVAL.NIV.GRUP.SER
INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.
ENFOQUES Y PROCESOS
ESTRATEGIAS EN TERAPIA SISTEMICA

INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.

EVALUACION INTEGRAL DL ADOLESCENTE

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER.

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES

INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.

ENFOQUES Y PROCESOS

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.
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Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®
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2014-2
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2013-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
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Reporte individual

CLARA HAYDEE SOLIS PONCE

INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.
INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(SB
INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER.
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(SB
INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.
INTERVEN.Y EVAL.NIV.GRUP.SER
INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER.
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96 Licenciatura INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM. Facultad de Estudios 17 2009-1
Superiores "Zaragoza”

97 Licenciatura ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM. Facultad de Estudios 16 2008-2
Superiores "Zaragoza®

98 Licenciatura ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER. Facultad de Estudios 1 2008-2
Superiores "Zaragoza®

99 Licenciatura INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM. Facultad de Estudios 17 2008-1
Superiores "Zaragoza®

100 Licenciatura INTERVEN.Y EVAL.NIV.GRUP.SER Facultad de Estudios 10 2008-1

Superiores "Zaragoza”
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CLARA HAYDEE SOLIS PONCE

TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

CLARA HAYDEE SOLIS PONCE
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

CLARA HAYDEE SOLIS PONCE
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Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresién: 08:14:23 P&gina 16/16

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus
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